

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Lucrari de reparatie a punctului
de trecere/control,conform
necesitatilor Academiei 'Stefan
cel Mare'a MAI,**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatii la instalatii de ventelare si incalzire .Punctul de control

Valoarea de deviz 57 363,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	5,47	57,66	315,40
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,05	57,66	348,84
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	113,652	57,66	6 553,17
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	151,245	57,66	8 720,79
5.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,28	57,66	362,10
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	32,74	57,66	1 887,79
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14,054	57,66	810,35
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,345	57,66	135,22
		Total manopera				19 133,66

Materiale:

1.	1122334455	Canal de vent. plastic d=150 L-1000 mm ERA15BII 1	buc	15,00	82,60	1 239,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,024	185,00	4,44
3.	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,048	35,00	1,68
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,04	5,80	0,23
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	5,363	25,00	134,07
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,00	6,50	13,00
7.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,25	33,50	8,38
8.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,009	55,00	0,49
9.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,406	15,20	6,17
10.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,00	15,20	15,20
11.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,08	15,20	1,22
12.	2320167317232	Dicloretran	kg	0,429	8,50	3,65
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	10,22	18,10	184,98
14.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,18	33,50	6,03
15.	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,24	20,50	4,92
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	23,385	22,10	516,82
17.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,891	23,50	20,93
18.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,10	32,00	3,20
19.	243011610416001	Email alchidic Termolux	kg	3,806	42,10	160,23
20.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,307	23,50	54,21
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,392	32,40	142,30
22.	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,586	28,50	16,70
23.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d=32.0 mm	m	133,90	28,60	3 829,54
24.	25212167100002	Teava pvc din d=16	m	15,45	14,50	224,02
25.	252313256712230	Cot d= 125 mm pentru canal de ventelare	buc	4,10	45,60	186,96
26.	2523132567122330	Caciula pentru canal de ventelare	buc	7,175	132,60	951,40
27.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	4,00	12,50	50,00
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	14,40	1,35	19,44
29.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	3,00	1,20	3,60
30.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,16	15,60	2,50
31.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,06	160,00	9,60
32.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	3,20	15,90	50,88
33.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	30,00	13,50	405,00
34.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,00	14,50	29,00
35.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,15	25,40	3,81
36.	282211570000100	Radiator -Uscator de prosoape 500x1000 mm	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
37.	287411576	Rama cu jaluzele reglabile -Grile din plastic de ventelare	buc	4,00	360,25	1 441,00
38.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	112,00	0,30	33,60

39.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	4,00	0,80	3,20
40.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	112,00	0,40	44,80
41.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	112,00	0,15	16,80
42.	2875274020451002	Robinet cu mufa 1/2" -1" -robinet retur	buc	15,00	78,10	1 171,50
43.	287527411000111	Piesa de legatura fitting (americana) d=16 mm	buc	30,00	32,50	975,00
44.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) - teu d=32/16	buc	26,00	34,60	899,60
45.	28752741101022	Piesa de racordare (fiting) -Cot 90gr d=16	buc	52,00	6,10	317,20
46.	28752741101023	Piesa de racordare (fiting) -Mufa d=32 mm	buc	5,00	5,50	27,50
47.	28752741101024	Piesa de racordare (fiting) - Fiting d=32 mm	buc	4,00	38,60	154,40
48.	2875274123510	Dop din fonta	buc	43,50	25,60	1 113,60
49.	287527420451001	Robinet cu mufa 1/2" -1" -robinet tur	buc	15,00	72,50	1 087,50
50.	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,10	78,50	7,85
51.	2881137332907	Pasta mecanica pentru slefuit	kg	0,008	18,50	0,15
52.	29124357758000	Ventelator axial ,productivitate de la 85 m3/h	buc	2,00	1 500,00	3 000,00
53.	2913124124100	Distribuitoar - colector	buc	2,00	160,00	320,00
54.	3220137315778	Decapant	kg	0,592	26,30	15,57
55.	3320517352230	Termoizolatie conducte d32 mm	m	140,595	9,25	1 300,50
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,80	12,00	93,60
57.	4100126202818	Apa	m3	0,899	12,00	10,79
58.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,096	410,00	39,36
		Total materiale de construcții				21 477,12

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,42	13,50	5,67
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,749	20,00	34,98
3.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	3,81	60,00	228,60
4.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	10,40	30,00	312,00
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,15	5,20	0,78
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,95	20,00	19,00
		Total utilaje de construcții				601,03

Total:

Total	lei	41 211,81
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 305,07
Transportarea materialelor	2,00 %	429,54
Total	100,00 +	45 946,42
Cheltueli de regie	2,00 %	918,93
Total	100,00 +	46 865,35
Beneficiu de deviz	2,00 %	937,31
Total	100,00 +	47 802,66
TVA	20,00 %	9 560,53

Total deviz:

57 363,19

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)